
제주도  수출실적 (4월  누계 )
(단위 : 톤, 천 불, ) 

구   분
2014. 1~4 2015. 1~4 증 감 율

물   량 금   액 물   량 금   액 물   량 금   액

합     계 13,407.3 24,092 7,139.9 19,146.2 △46.75 △20.53

□ 신선농산물 8986.6 7585.8  2856.4 3739.8  △68.21 △50.70

⚬ 채소류 8,016 3,773.6  2,296.5 1,396.8  △71.35 △62.99

- 양배추 7,016.3 2,897 1,163.3 575.4  △83.42 △80.14

- 무 872.5 379.3  1,018.5  448.9  16.73 18.37

- 파프리카 106.4 413.3  72.7  250.8 △31.7 △39.31

- 고추 11.4 50.8  0  0  △100 △100

- 기타채소 9.4 33.2 42 121.7 346.80 266.57

⚬ 화훼류 203.8 1,278.2  181.9  1,178.2  △10.71 △8.47

- 백합 114.3 662.2  83.5  509.5  △26.93 △23.06

- 양란 80 558.4  97.9  664  22.32 18.91

- 기타화훼류 9.5 57.6  0.5  4.7  △94.74 △91.84

⚬ 과실류 765.4 2,526  377.8  1,160.5 △50.64 △54.06

- 감귤 15.5 174.2 53.2 135.2  243.55 △22.43

- 감귤농축액 715.3 2198.1 306.7 929 △57.12 △57.74

- 기타과실류 34.6 153.7 17.9 96.3 △48.27 △42.30

⚬ 기타 농산물 1.4 8.0 0.2 4.3 △85.74 △46.25

□ 가공식품 2451.3 1589.6 2678.6 1909.7 ▽45.71 △5.86

- 생수 2,066.2 797.9 2,068.8  779  0.13 △2.37

- 과자류 1.6 39.3  6  48.3 262.7 22.84

- 차류 2.5 45.3  7.6  205.5  207.33 353.8

- 기타가공품 381 707.1 596.2 876.9 55.54 24.01

□ 축산물 529.4 534.9  183.5  166.1  △65.35 △68.94

- 돼지고기 484.8 420.7  168.5  139  △65.25 △66.96

- 기타축산물 44.6 114.2 15 27.1 △66.37 △76.27

□ 수산식품 1,440 14,381.7 1,421.4 13,330.6 △1.3 △7.31

- 넙치 659.5 8,519.3 649.7 8,302.1 △1.5 △2.55

- 소라 579 2,796.3 586.8  2,532.9 1.35 △9.42

- 톳 20.9 283.1  29.6  439.5  41.82 55.26

- 전복 5.7 218.2  5.6  214.5 △2.14 △1.69

- 붕장어 56.9 794.7  43  581.9  △24.41 △26.78

- 기타수산물 118 1770.1 106.7 1259.7 △9.58 △28.83



                              
 주요 품목별(금액순)

□ 전년대비 △20.53% 감소한 19146백만불 달성

❍ 수출실적  (전년대비, 금액 증감률 상위3) 농어,갈치,녹차
             (전년대비, 금액 증감률 하위3) 양배추,기타감귤류,돼지고기
- 지속적인 엔저현상으로 일본이 주 수출무대인 양배추, 감귤주스, 백합 

등의 수출 감소
- 또한, 작년 소비세율 인상으로 일본 내 소비위축이 수출 감소 원인

구    분  ‘14년
2014.1.1∼4.31 2015.1.1∼4.31 증 감 율

물량 금액 물량 금액 물량 금액

합    계 66,157.4 13,407.3 24,092 7,139.9 19,146.2 △46.75 △20.53

신선농산물 17,978.0 8986.6 7585.8  2856.4 3739.8  △68.21 △50.70

가공식품 6,157.1 2451.3 1589.6 2678.6 1909.7 ▽45.71 △5.86

축산물 800.9 529.4 534.9  183.5  166.1  △65.35 △68.94

수산식품 41,088.3 1,440 14,381.7 1,421.4 13,330.6 △1.3 △7.31

넙치 26,239.2 659.5 8,519.3 649.7 8302.1 △1.5 △2.55
소라 5,522.4 579 2,796.3 586.8 2532.9 1.35 △9.42
물 2,629.2 2,065.4 773.8 2,063.1 775.5 △0.11 0.21

기타감귤류 3,187.4 683.8 2,096.9 235.6 738.5 △65.55 △64.78

양란 649.2 80 558.4 97.9 664 22.32 18.91

붕장어 7,744.3 56.9 794.7 43 581.9 △24.41 △26.78
양배추 3,420.7 7,016.3 2,897 1,163.3 575.4 △83.42 △80.14

백합 3,097.6 114.3 662.2 83.5 509.5 △26.93 △23.06

무 601.4 872.5 379.3 1,018.5 448.9 16.73 18.37

톳 1,571.5 20.9 283.1 29.6 439.5 41.82 55.26

파프리카 601.4 106.4 413.3 72.7 250.8 △31.7 △39.31
해삼 978.5 2.2 123.5 2.9 228.6 29.89 85.06

전복 456.4 5.7 218.2 5.6 214.5 △2.14 △1.69
기타사료용조제품 510.4 188.8 182.3 256 213.2 35.59 16.95

녹차 946.2 2.5 45.3 7.6 205.5 207.33 353.8

농어 81.4 0.2 3.3 24.2 203.9 14,507.05 6,106.76

소주 325 139.2 99.8 272.9 192.8 96.12 93.29

갈치 1,044.8 1.5 25.1 6.7 189.9 352.7 655.53

돼지고기 655.8 484.8 420.7 168.5 139 △65.25 △66.96

감귤 3,720.5 15.5 174.2 53.2 135.2 243.55 △22.43

(단위 : 천톤, 백만불, %)


